
 

ROZHODNUTÍ PREZIDIA č. 18/20 
SVAZ  ZÁCHRANNÝCH  BRIGÁD  KYNOLOGŮ  ČR, z.s. 

 

 
PLATNOST OD 24. 9. 2020 

 
 

Kvalifikační požadavky a postup přihlašování 

na atesty MV – GŘ HZS ČR 
 
 

A. Přihlásit se na atesty MV – GŘ HZS ČR může každý člen SZBK ČR, z.s. se svým psem, 
pokud oba splňují obecné kvalifikační požadavky na psovoda se psem předurčeného 
k nasazení v rámci záchranných prací podle Pokynu generálního ředitele HZS ČR a náměstka 
ministra vnitra ze dne 31. října 2003. 

B. Dále musí splňovat interní kvalifikační požadavky SZBK ČR, z.s.: 
- pro specializaci S (sutiny) složení alespoň jedné z následujících zkoušek: ZZP 2, RH-TB, 

Prověrka praktického nasazení - sutiny 
- pro specializaci P (plošné) složení alespoň jedné z následujících zkoušek: ZTV 2, RH-

FLB, Prověrka praktického nasazení - plochy 
C. Žadatel o atest vyplňuje písemnou přihlášku (viz. příloha č. 2 k Pokynu GŘ HZS ČR a NMV 

č. 48/2003), včetně fotografie své a svého psa (formátu 4,5 x 3,5 cm).  
Dále přikládá potvrzení svého praktického lékaře o své zdravotní způsobilosti v rozsahu 
vstupních zdravotních prohlídek členů jednotek SDH obcí, zařazených ve IV. kategorii pro 
posouzení zdravotní způsobilosti.  
Další přílohou je potvrzení veterinárního lékaře o veterinární prohlídce psa s vyjádřením 
dobrého zdravotního stavu psa se schopností absolvování vyšší zátěže. 

D. Vedoucí krajské brigády, jejímž je žadatel členem, přihlášku podepisuje v kolonce C. 
„VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACE“ a elektronickou cestou ji, včetně všech příloh, odesílá 
hlavnímu výcvikáři SZBK ČR, z.s. ke kontrole interních kvalifikačních požadavků.  
Jako vysílající organizace se v přihlášce vyplňuje Svaz záchranných brigád kynologů ČR, z. s, 
se sídlem U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7.  
Hlavní výcvikář ji následně opět elektronickou cestou odesílá zástupci svazu v OKK, který ji 
podepisuje v kolonce D. „ORGANIZACE ZASTOUPENÁ V OKK“ a odesílá tajemníkovi 
OKK u MV – GŘ HZS ČR. 

 

 


